РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

368600 г. Дербент, ул. Гагарина, 23 тел. (8240) 4-31-75

«10» октября 2019 г.                                                                                   № 269

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предварительной опеки над несовершеннолетними

Джалиловой Халидой Первизовной, 09.08.2005 г. р., Джалиловым

Яфесом Первизовичем, 18.09.2010 г. р. и временном назначении

Джалиловой Зумруд Джалиловны , опекуном

Рассмотрев заявление Джалиловой Зумруд Джалиловны, 30.07.1960 г. р.,

зарегистрированной по адресу: Республика Дагестан, Дербентский район, с. Сабнова,

с просьбой о передаче ей под предварительную опеку несовершеннолетних внуков

Джалиловой Халиды Первизовны, 09.08.2005 г. р., Джалилова Яфеса Первизовича,

18.09.2010 г. р., зарегистрированных по адресу: Республика Дагестан, Дербентский

район, с. Сабнова в связи с тем, что мать несовершеннолетних Джалилова Сара

Ансаровна, умерла 14.08.2018 г. р., отец Джалилов Первиз Яфесович, состоит на учете

у врача-психиатра в ГБУ РД Дербентской ЦРП, с 2002 г. с диагнозом олигофрения в

ст. умеренно выраженной ^ дебильности, психопатоподобный тип дефекта, и в

соответствии со статьями 31-37 Гражданского кодекса РФ, статьями 145, 146, 148,

148,1 Семейного кодекса РФ, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке

и попечительстве», в интересах несовершеннолетних,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предварительную опеку над несовершеннолетними Джалиловой

Халидой Первизовной, 09.08.2005 г. р., Джалиловым Яфесом Первизовичем,

18.09.2010 г. р., назначив временно, сроком на 6 месяцев, опекуном

Джалилову Зумруд Джалиловну, 30.07.1960 г. р.

2. Определить места жительства несовершеннолетних Джалиловой Халиды

Первизовны, 09.08.2005 г. р., Джалилова Яфеса Первизовича, 18.09.2010 г. р.,

на период опеки с опекуном Джалиловой Зумруд Джалиловной, 30.07.1960 г.

Ьр. по адресу: Республика Дагестан, Дербентский район, с. Сабнова.

3. Возложить на Джалилову Зумруд Джалиловну, 30.07.1960 г. р. обязанности
по защите прав и законных интересов несовершеннолетних Джалиловой
Халиды Первизовны, 09.08.2005 г. р., Джалилова Яфеса Первизовича,
18.09.2010 г. р.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы
администрации И. А. Бебетова.

И. о. Главы муниципального района

«Дербентский район» Ф. Ш. Шихиев